ESTADO DE MINAS GERAIS

DOS RECURSOS ORDINARIOS (%)

DEMONSTRATIVO DA APLICACAO DE RECURSOS NO AMPARO E FOMEMTO A PESQUISA A CONTA

Até Dezembro de 2014

ESPECIFICACAO

VALOR ORCADO

VALOR REALIZADO

A - RECEITA ORCAMENTARIA CORRENTES ORDINARIA - FONTE 10 - Base Célculo

B - 1% SOBRE BASE CALCULO
C - REPASSES EFETUADOS PELA UNIDADE FINANCEIRA CENTRAL
Corrente

Capital

D - VALOR A REPASSAR (B - C)

34.289.533.766,00

342.895.337,66

33.048.993.450,97

330.489.934,51

330.489.934,51

7.521.232,29
322.968.702,22

(0,00)

APLICACAO DE RECURSOS ORDINARIOS DESTINADOS AO AMPARO E FOMENTO A PESQUISA
E - DESPESA EMPENHADA

PELA FAPEMIG - FONTE 10
Corrente

Capital

344.368.010,00

242.667.022,09

17.325.844,00
327.042.166,00

17.061.677,39
225.605.344,70

F - VALOR A EMPENHAR (C - E)

87.822.912,42

Fonte: SiafiilMG
Nota: 1 - Emenda n® 17 de 20/12/1995 e Art.8°, inciso VI da Lei 20.845/2013 - LDO



