

ESTADO DE MINAS GERAIS DEMONSTRATIVO DA APLICAÇÃO DE RECURSOS NO AMPARO E FOMEMTO À PESQUISA À CONTA DOS RECURSOS ORDINÁRIOS (¹)

Até Dezembro de 2014

		Ate Dezembro de 2014
ESPECIFICAÇÃO	VALOR ORÇADO	VALOR REALIZADO
A - RECEITA ORÇAMENTÁRIA CORRENTES ORDINÁRIA - FONTE 10 - Base Cálculo	34.289.533.766,00	33.048.993.450,97
B - 1% SOBRE BASE CÁLCULO	342.895.337,66	330.489.934,51
C - REPASSES EFETUADOS PELA UNIDADE FINANCEIRA CENTRAL		330.489.934,51
Corrente		7.521.232,29
Capital		322.968.702,22
D - VALOR A REPASSAR (B - C)		(0,00)
APLICAÇÃO DE RECURSOS ORDINÁRIOS DESTINADOS AO AMPARO E FOMENTO À PESQUISA		
E - DESPESA EMPENHADA		
PELA FAPEMIG - FONTE 10	344.368.010,00	242.667.022,09
Corrente	17.325.844,00	17.061.677,39
Capital	327.042.166,00	225.605.344,70
F - VALOR A EMPENHAR (C - E)		87.822.912,42

Fonte: Siafi/MG

Nota: 1 - Emenda nº 17 de 20/12/1995 e Art.8º, inciso VI da Lei 20.845/2013 - LDO